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/Wydanie poranne»/

NOWA ZBRODNIA NIE-HECKA,
Lcndyn?5/lII /Pol. Radio/ W War

szawie i w-kilku innych miastach poi 
skich władze niemieckie rozplakato
wały obwieszczenie "gubernator^ war 
szewskiego"Fischora ,,p rozstrzelaniu 
stu Polaków. Obwieszczenie określa 
straconych jako członków "tajnej or 
ganizacji politycznej". Pretekstem 
rozstrzelania 100 Polaków było zabi- 
.cio jednego policjanta niemieckiego 
i zranienie innego policjanta, 

SUKCESY LOKALNE V/ LIBII.,
Ka i r. 5/III /R/’ Komun i ka t wc jen 

ny podajc :
"W ciągu dnia wczorajszego nie

przyjaciel nic rozwijał działalnoś
ci. Nasze lotno kolumny poszukiwały 
patroli wroga , zmuszając. je do-wyco 
fania się. Z dalszych szczegółów na 
temat starcia^o którym wspominał wczo 
rajszy komunikat, wynika,że•.oddział 
nieprzyjacielski, złożony z 12 czół 
gów i z dwóch kompanii piach'"ty, zo
stał zmuszony do wycofania się z po 
zycji na. północny zachód od Gazali. 
Kolunna wolnych Francuzów roz /ijała 
/działalność w strefie na południowy 
wschód od Mckili.

.Mimo deszczu nasze, siły lotnicze 
wspierały nasze działania na wysunię 
tej strefie."

SILŃe; NALOTY NA MALTĘ.
Malta.5/III /R/ Wciągu ub.36 

i godzin lotnictwo niemieckie rozwija 
; ło działalność na dużą skalę nad 

Maltą. Ludność wyspy zachowuje jod 
nak wspaniały spokój i. postawa jqj 
jest bardzo dobra.
Po wtorkowych! trzech nalotach 
oraz po alarmie nocnym, syreny odcz 
wały się znowu w śr dę o świcio.MaL 
ta przeżyła.w środę trzy wielkie 
bombardowania. Trzy samoloty wroga 
zostały strącone, a wiele z nich po 
ważnie uszkodzono. Straty natury 
wojskowej są lekkie. Ofiar jest rów 
nież niewiele.

Wc wtorek jeden z samolotów nic 
micckich ostrzelał z cckacmów łódź 
rybacką,żabijając jedną osobę z jej 

1 załogi oraz raniąc kilka innych. 
| -ZNOV/U ILAR.l LOTNICZY W PARYŻU?

~Londyn. 5/III /R/ W środę pop<5ui 
iii u zarządzono alam lotniczy w ttr 
ryżu. Trwał on godzinę. Agencja te 
legraficzna w Vichy donosi,że samo 
loty nic zrzucały bomb, a rola ich 
ograniczyła się prawdopodobnie do 
stwierdzenia wyników uprzedniego 
bombardowania przedmieść paryskich.

W' SerYCE 0 BOMBARDOWANIU PRZEMY^? 
WOJENNEGO WE FRANCJI.

Waszyngton..5/111 y/R/ Zastępca 
sekretarza stanu oświadczył na kon 
ferenoji prasowej,że bombardowanie 
francuskich zakładów przemysłowych, 
opanowanych przez Niemców i pracują 



cych dla armii niemieckiej, jest 
"krokiem wojennym całkowicie uzasad 
nionyn. "

STRACENIE 20 ZAKŁADNIKÓW WE FRANCJI.
Londyn.5/III /R/ Oficjalna.agen 

eja włoska, powołując się na' infor
macje z Berlina,doniosła o rozstrze-' 
laniu w Paryżu 20 zakładników "Ży
dów i komunistów" ,których skazano 
na■ śmierć w droćlzc represji za. żabi 
cle żołnierza niemieckiego. 20 dal
szych zakładników będzie straconych, 
o ile sprawcy zamachu na posterunek 
niciaię-.cki nic zostaną wykryci.

0 duchu oporu,jaki rośdie we 
Froncji,Świadczą. sensacyjne r cwela- 
eje poczynione przez ministra spraw 
wewnętrznych rządu Vichy na temat 
napaści na żołnierzy niemieckich oraz 
aktów sabotaży w fabrykach oraz na 
liniach kolej owyeh,znajdujących się 
pod kontrolą niemiecką. Według do- - 
niesień ze Szwajcarii,minister rzą
du Vichy przyznał,że w ciągu ub.8 mic 
sięcy doszło do 230 wypadków napaści 
i pabotażu.

Z FRONTU MEtHECKO-SOiTIECKlEGO.
Londyn.5/III /R/ Dodatek do komu 

nikatu sowieckiego donosi.,że wojska 
rosyjskie,posuwając er się w" kierunku 
Leningradu,zdobyły znowu trzy wsie. 
Miejscowości te wpadły w ręce sowi cc 
kie po- odparciu przeciwudcrzcń nie
mieckich. Zdobyte działa niemieckie- 
zóstały obrócone przeciwko uciekają 
cyn Niemcom,którzy pozostawili na pla 
cu boju ponad setkę zabitych.

Niemcy ,mimo s'trat, jakie pono
szą, usiłują przyjść z pomocą drogą 
powietrzną 16 armii niemieckiej,któ 
rd jest okrążona na południc- od Sta 
raja Russa.

. związku z posuwanien.^ię .woj
ska rosyjskiego w kierunku Białej Ru 
si ,wznowiła/się tam działalność par 
ty2; aritów,którzy niszczą linie, kolej o 
we ,mo,sty i transporty na tyłach nic 
mieckich. Partyzanci używają zdoby
tej na Niemcach radiostacji, by po- - 
rozumiewać się z dowództwem sowiec
kim. ' i

pó:/azn"A"-'sytuacja na wawi-e., .......
Bandoeng.5/1II /R/..HF lend orski 

koj unikat wojenny donosi c srałym po •• 
suwaniu się Japończyków dzięki ich wy 
raźnej przewadze lotniczej. Mimo bo 
ha tcrskiego o £oru sprzymierzonych , Ja 
poipczycy zajęli szereg dalszych miej 
scowości, a mianowicie Krawang,Pocr 
wakarta i Tangerang, położonych w 
zachodniej części Jawy>oraz S~lc i 
Bodjonegoro we wschodniej części Ja 

wy. Baza holenderska w Surabaja jest 
faktycznie odcięta od wojsk holen
derskich w zachodniej części wyspy* 
Japończycy zajęli również lotnisko 
Kolidjati w pobliżu Bandcongu. Lot
nisko to używają Japończycy do bom 
bardowań z lotu nurkowego oddziałów 
sprzymierzonych. Mima przeciwudcrzcń 
holenderskich ,Soebang jest ciągle w 
rękach Japończyków. Bandoeng prze
żył wczoraj 7 alarmów lotniczych.

JAPOŃCZYCY IDĄ NA RANGOON.
' Rangoon.5/III /R/ Po sforsowanj * 

rzeki Sittang,Japończycy doszli do 
miejsca ,położonego ,o 23 kim od węz? 
k?lcjcwcg.~ w. Pegu i od drogi burma: 
skicj. Znajdują.się oni obecnie w 
odległości 100 kim od Rangoonu. Po 
suwani.o się Japończyków jest w du
żej mierze wynikiem ich przewagi 1 
niczcj na tym teatrze wojny.

SUKCESY L0TN1 CP /A i\MERYKANSKL EGO ,
Waszyngton.5/III /R/ Niewielki 

siły lotnicze gcn.Mac Arthura na Fi 
lipinach zatopiły ,-jak* się okazuje, 

-niętylko 2 statki japońskie o p^jem 
nośc" 8 i 10'tysięcy ton, ale rów 

•nież trzeci duży, statek japoński o 
pojemności 12 tysięcy ton. Donosi o 
tym kokunikat of icjalny,stwierdza
jąc, że Japończycy stracili w zatoce 
Subic 30,000 ton żeglugi.

ROZMOWY GEŃ. BRONI //.SIKORSKIEGO.
Londyn. 5/III /Pol. Ra’dio/Premier 

i Naczelny Wódz Gen.Broni W.Sikorski 
odbył konferencjo z angielskim mini 
stron spraw wewnętrznych Morissonom, 
a wczoraj z brytyjskim ministrem 
spraw zagranicznych Edenem, z który: 
wyczerpująco' omówił bieżące zagad
nienia' polityczne.

POTĘPI ENI £ • ZBRODNI NIEMIECKI EJ?
Londyn.5/III /R/ /Pol.Radio/7c 

wczorajszej audycji Pol.Radia w Lon 
dynie min.spraw wewnętrznych Miko
łaj czyk' wygłosił przemówienie do Po 
laków, w którym' ostro., po tępił maso 
:vy nord jd: k.onany przez Niemców na 100 
Polakach w Warszawie. Minister zazna 
ożył,że nadejdzie dzień,w którym Nicm 
cy będą mu sic li zdać rachunek z po
pełnionych w Polsce zbrodni.

PRZYJAZD KgrBIŚKUPA POLOWEGO GIlŃTŃY 
NA SRODKOvvY WSCHÓD. ,

Kair.5/III /Pol.Radio/Przybył tu 
Biskup Polowy W.P., Ks.Gawlina ,który 
z Kairu uda się na wizytacją oddzia 
łów Wojsk Polskich na Srod.Wschodzie. 
WOJSKI AMERYKAŃSKIE W LONDYNIE.

Londyn. 5/III /R/ Do''Londynu przy 
były oddziały wojsk amerykańskich.


